



**Sabiedrības ar ierobežotu atbildību**

**„KULDĪGAS ŪDENS”**

**Reģistrācijas Nr. 46103000234**

**Adrese : Ventpils iela 15, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV- 3301**

**GADA PĀRSKATS**

**par 2022. gadu**

## SATURS

	Lpp.
Informācija par SIA "KULDĪGAS ŪDENS"	3
Vadības ziņojums	4 - 6
Finanšu pārskats:	
Peļņas vai zaudējumu aprēķins	7
Bilance : aktīvs	8
pasīvs	9
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats	10
Naudas plūsmas pārskats	11
Gada pārskata pielikums: informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņemumam, sabiedrība darbosies turpmāk	12 - 18
skaidrojoša informācija peļņas vai zaudējumu apēķina posteņiem	19 - 20
skaidrojoša informācija bilances posteņiem	21 - 31
Revidenta ziņojums	32

**INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU**

Sabiedrības nosaukums	SIA "KULDĪGAS ŪDENS"
Sabiedrības juridiskais statuss	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
Reģistrācijas Nr., vieta un datums	Vienotais reģistrācijas numurs: 46103000234 Ventspils, 2003. gada 22. maijā
NACE kods, nosaukums	36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība
Juridiskā adrese	Ventspils iela 15, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301
Valde	Valdes priekšsēdētājs - Andris Kļaviņš
Kapitāldaļu turētāja pārstāvis	Inga Kaltnece, Kuldīgas novada domes kapitāl pārvaldības un audita nodaļas vadītāja
Dalībnieki, daļu īpatsvars %	Kuldīgas novada pašvaldība 100%
Gada pārskatu sagatavoja	Galvenā grāmatvede - Anda Hildebrande
Pārskata gads	no 01.01.2022 līdz 31.12.2022
Finanšu pārskata lietotā naudas vienība	EUR
Vidējais darbinieku skaits	42
Zvērināts revidents	SIA "AUDITORFIRMA PADOMS" Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.68 "Bērzavoti" 3. korpus, dzīvoklis 24C, Ķekavas novads, LV-2111
	Atbildīgā zvērinātā revidente: Baiba Jēkabsone sertifikāts Nr.195

## SIA "KULDĪGAS ŪDENS" 2022.GADA PĀRSKATS

### **VADĪBAS ZIŅOJUMS**

#### **Darbības veids**

SIA „KULDĪGAS ŪDENS” (turpmāk Sabiedrība) reģistrēta LR Uzņēmumu reģistra komercreģistrā ar Nr. 46103000234.

Sabiedrības pamatkapitāls – 4 181 246 EUR.

Sabiedrības pamatdarbības veidi ir:

- ūdens ieguve, uzkrāšana un sagatavošana lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā;
- ūdens piegāde no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojumu lietotājam;
- notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām;
- notekūdeņu attīrīšana un novadīšana virszemes ūdensobjektos.

Ūdenssaimniecība ir regulējama sabiedrisko pakalpojumu nozare, tās tarifus apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. Sabiedrība ir reģistrēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju reģistrā.

Kopš 2004.gada Sabiedrībai ir licence uzņēmējdarbībai būvniecībā. Sabiedrība veic ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvniecību un remontdarbus.

Sabiedrības darbības mērķi un galvenie uzdevumi ir noteikti SIA “KULDĪGAS ŪDENS” vidēja termiņa darbības stratēģijā 2019.–2022.gadam, kas ir izstrādāta, pamatojoties uz Kuldīgas novada ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumentiem un, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, vērsta uz ūdensapgādes pakalpojumu standartu izpildes nodrošināšanu, izveidojot ilgtspējīgu ūdensapgādes sistēmu.

Kuldīgas pilsētā ūdensapgāde ir nodrošināta 97.8% ūdensapgādes pakalpojumu zonā deklarētiem iedzīvotājiem, izmanto 95.0% iedzīvotāju. Kanalizācijas pakalpojumi ir nodrošināti 97.0% notekūdeņu aglomerācijā deklarētiem iedzīvotājiem, izmanto 94.0% iedzīvotāju.

Patērētājiem piegādātā ūdens kvalitāte atbilst Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, tā tiek pārbaudīta atbilstoši Dzeramā ūdens piegādātāja kārtējai monitoringa programmai, kura saskaņota ar Veselības inspekcijas Kurzemes nodaļu.

Vidē novadītie notekūdeņi atbilst Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, notekūdeņi tiek regulāri pārbaudīti saskaņā ar Valsts Vides dienesta izsniegto piesārņojošās darbības atļauju monitoringiem.

#### **Sniegto pakalpojumu apjoms pārskata periodā:**

Nosaukums	2022.gads	2021.gads	Izmaiņas (+;-)
<b>Ūdens piegāde, m<sup>3</sup></b>			
Kuldīgas pilsētā	320 112	324 676	-4 564
Kuldīgas novada pagastos	123 283	128 255	-4 972
<b>Notekūdeņu savākšana, m<sup>3</sup></b>			
Kuldīgas pilsētā	317 886	313 095	+4 791
Kuldīgas novada pagastos	89 312	94 374	-5 062

#### **Sabiedrības darbība pārskata periodā:**

No 2022. gada 1. janvāra paplašinājās Sabiedrības darbības zona, t.i. tika uzsākta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana Kuldīgas novada Alsungas pagastā.

2022. gada 31.martā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprināja jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus, no 2022. gada 1.jūlija tika piemēroti vienādi ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi visiem SIA "KULDĪGAS ŪDENS" ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem.

2022. gada 11. oktobrī Sabiedrība Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza jaunu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu, kur tarifi aprēķināti atbilstoši valsts atbalstam, saskaņā ar Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumu, t.i. no 2023. gada 1. janvāra līdz valsts atbalsta beigām 2023. gada 30.aprīlim, no izmaksu aprēķina izslēgtas obligātā iepirkuma un jaudas komponentes, sistēmas pakalpojumu maksa un ņemts vērā valsts atbalsts elektroenerģijas iegādei, kas paredz kompensēt elektroenerģijas izmaksu pieaugumu, kas ir 50% virs elektroenerģijas cenas 0.160 EUR/kWh. No 2023. gada 1. maija, beidzoties valsts atbalstam, tarifi aprēķināti iekļaujot sistēmas pakalpojumu maksu un elektroenerģijas cenu pilnā apmērā, nav iekļauta obligātā iepirkuma un jaudas komponentes.



## SIA "KULDĪGAS ŪDENS" 2022.GADA PĀRSKATS

2022. gada 16. maijā starp Sabiedrību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgts līgums par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana Kuldīgas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu kompleksā" īstenošanu (darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldības ēkās" ietvaros). Projekts ir īstenots un 2022. gada 30.decembrī tika nodots ekspluatācijā, kā ietvaros tika modernizēta un nomainīta esošā Kuldīgas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vadības un kontroles sistēma Kruger, ieviešot Kruger Veolia AQUAVISTATM Plant SCADA darbības un kontroles sistēmu ar tekošā laika procesu automātisku vadību, ar 2 moduļiem. Kuldīgas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu kompleksā tika uzstādīti saules paneļi un ar tiem saistītais aprīkojums ar kopējo jaudu 53.4kW atjaunojamās elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa vajadzībām.

2022. gad 10.jūnijā starp Sabiedrību, Kuldīgas novada pašvaldību un SIA "RERE VIDE" noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu projekta "Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrakstruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai" objektā "Lapeģļu, Virkas, Tehnikas, Īsās un Akmeņu ielu pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā". Saskaņā ar projektu šajās ielās paredzēts izbūvēt 2182.0m ūdensapgādes tīklus un 2112.3m sadzīves kanalizāciju ar atvērto tranšejas metodi. Sabiedrība līdzfinansēs ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvi, saņemot aizņēmumu LR Valsts kasē. Laika periodā no 01.08.2022.-31.12.2022. faktiski izpildīti 51.23% no plānotā būvniecības apjoma.

Pārskata gadā Sabiedrība Kuldīgas novada Laidu pagasta Laidu ciemā rekonstruēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ekspluatācijā nodotas 2022. gada 30.septembrī.

Kuldīgas novada Rendas pagastā tika izbūvēts ūdensvads - 168m, kuru ekspluatācijā nodeva 2022. gada novembrī.

Lai nodrošinātu saimnieciskās darbības efektivitātes paaugstināšanu, energoresursu izmaksu samazināšanu esošajās tehnoloģiskās iekārtās, Sabiedrībā izveidota Energoapvaldības sistēma. 2022. gadā enegopārvaldības sistēma tika auditēta (SIA "Bureau Veritas Latvia"), uzraudzības audita laikā neatbilstības netika konstatētas. Pārskata gadā plānotie energopārvaldības sistēmas mērķi tika sasniegti, kopējā elektroenerģijas ekonomija - 10873kWh.

Saskaņā ar līgumiem starp Sabiedrību un Kuldīgas novada pašvaldību, tika turpināta lietus ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšana un apsaimniekošana Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšana.

Finanšu rādītāji	2022.gads	2021.gads
Neto apgrozījums, EUR	1 361 060	1 164 333
Ražošanas izmaksas, EUR	1 451 285	1 218 273
Neto peļņas rentabilitāte, %	-3.53	-3.4
Pašu kapitāla atdeve, %	-1.16	-0.95
Saistību īpatsvars bilancē, %	0.67	0.66
Saistību attiecība pret pašu kapitālu, %	2.06	1.98
Kopējā likviditāte	0.98	1.47
Absolūtā likviditāte	0.42	0.75

2022. gadā palielinājās ražošanas izmaksas, salīdzinot ar 2021. gadu tās palielinājās par 19.4 %. Ražošanas izmaksu palielināšanos ietekmēja elektroenerģijas un degvielas cenu paaugstināšanās. Sakarā ar elektroenerģijas Nord Pool biržas cenu paaugstināšanos (no 01.11EUR/kWh gada sākumā līdz 0.49EUR/kWh 2022. gada augustā). 2022. 13.septembrī Sabiedrība noslēdza līgumu ar SIA "Enefit" par elektroenerģijas piegādi.

Būtiski pārskata gadā palielinājās ekspluatācijas materiālu izmaksas, novēršot bojājumus ūdensapgādes sistēmās Kuldīgas novada pagastos un nomainot bojātās rezerves daļas-miksera reduktorus, kronšteinus, blīvslēgus, restes, u.c. Kuldīgas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu kompleksā.

### Finanšu instrumentu izmantošana

Sabiedrība piedalījās ūdenssaimniecības attīstības projektu līdzfinansēšanā. Projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā”, “Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā” un „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas aglomerācijā, 2.kārta”, "Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrakstruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai" līdzfinansēšanai sabiedrībai ir noslēgti aizdevuma līgumi ar AS „Swedbank” un LR Valsts kasi.

## SIA "KULDĪGAS ŪDENS" 2022.GADA PĀRSKATS

Sabiedrības likviditāte bija pietiekamā līmenī, nodrošinot spēju saistības nokārtot noteiktajos termiņos un nepastāvēja riski sabiedrības stabilitātei un ilgtspējīgai attīstībai. Likviditātes rādītāji ir aprēķināti neiekļaujot nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļu.

Sabiedrības debitori tiek uzraudzīti, pielietojot dažādas metodes debitoru parādu samazināšanai, tomēr pastāv finanšu līdzekļu risks, kas saistīts ar pircēju un pasūtītāju parādiem, patērētāju maksāspējas samazināšanās.

Sabiedrības naudas plūsma no saimnieciskās darbības ir stabila un pietiekoša.

### **Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības**

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

### **Notikumi pēc pārskata perioda pēdējās dienas**

Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz gada pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi notikumi, kas būtiski ietekmētu atspoguļoto informāciju un kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas, vai kuri būtu jāpaskaidro.

### **Nākotnes izredzes un turpmākā Sabiedrības darbība**

Ievērot klientu intereses un sabiedrības kopīgās intereses vides aizsardzībā, sekot, lai pakalpojumi ir efektīvi, rentabli un pieejami, pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi.

Pastāvīgi vērtēt klientu parādu atmaksas vēsturi, nepieļaujot parādu pieaugumu un panākt iekrātu parādu piedziņu savstarpēji vienojoties.

Turpināt Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu.

Uzturēt un apsaimniekot Kuldīgas pilsētas lietus ūdeņu savākšanas sistēmu.

Pabeigt ūdensapgādes sistēmas rekonstrukciju Kuldīgas novada Pelču pagastā.

Rekonstruēt Kuldīgas novada Turlavas pagasta Turlavas ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtas.

Izbūvēt centralizētās kanalizācijas posmu - 425m Kuldīgas novada Vārmes pagastā.

Nodrošināt Sabiedrības darbinieku profesionālo pilnveidošanu un uzlabot darba apstākļus.

### **Darbības turpināšanas iespējas**

Latvijas Republika un citas Eiropas Savienības valstis pārskata gadā izdzīvoja pārmaiņas, ko izraisīja 2021. gada Covid-19 krīze un 2022. gada 24. februārī Krievijas federācijas uzsāktais plaša mēroga iebrukums Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti. Ieviestās starptautiskās ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju, Baltkrieviju un to pilsoņiem.

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība.

2022. gada jūlijā un augustā sabiedrība saņēma nereāli lielus energoenerģijas rēķinus, kas būtībā iznīcināja uzņēmuma apgrozāmo līdzekļu uzkrājumu, kas tika veidots 19 gadu garumā un ļoti būtiski iespaidoja ne tikai 2022. gada finanšu rezultātu, bet atņēma iespējas attīstīties.

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.

Valdes priekšsēdētājs Andris Kļaviņš (*paraksts*)\*

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  
SATUR LAIKA ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS



**Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu**  
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

	Pielikums Nr.	2022 EUR	2021 EUR
Neto apgrozījums:	1	1 361 060	1 164 333
b) no sniegtiem būvniecības pakalpojumiem		6 433	24 701
c) no citiem pamatdarbības veidiem		1 354 627	1 139 632
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas	2	(1 451 285)	(1 218 273)
<b>Bruto peļņa vai zaudējumi</b>		<b>(90 225)</b>	<b>(53 940)</b>
Administrācijas izmaksas	3	(215 790)	(225 489)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	4	269 800	249 682
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	5	(4 914)	(6 134)
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	6	(6 549)	(3 212)
b) citām personām		(6 549)	(3 212)
<b>Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa</b>		<b>(47 678)</b>	<b>(39 093)</b>
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu	7	(360)	(458)
<b>Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas</b>		<b>(48 038)</b>	<b>(39 551)</b>
<b>Pārskata gada peļņa vai zaudējumi</b>		<b>(48 038)</b>	<b>(39 551)</b>

Pielikums no 12 . līdz 31 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs  
Andris Kļaviņš

(paraksts)\*

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:  
Galvenā grāmatvede  
Anda Hildebrande

(paraksts)\*

paraksts

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA  
ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS

**Bilance 2022.gada 31.decembrī**

<b>Aktīvs</b>	<b>Pielikums</b>	<b>31.12.2022. EUR</b>	<b>31.12.2021. EUR</b>
<b>Ilgtermiņa ieguldījumi</b>			
<b>Nemateriālie ieguldījumi</b>			
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas		1 034	1 462
<b>Nemateriālie ieguldījumi kopā</b>	8	<b>1 034</b>	<b>1 462</b>
<b>Pamatlīdzekļi</b>			
<b>Nekustāmie īpašumi:</b>			
Zemes gabali, ēkas un inženierbūves		11 143 145	11 455 924
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos		83 586	81 115
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces		697 453	488 121
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs		33 159	43 071
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas		324 683	11 438
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem		383	1 148
<b>Pamatlīdzekļi kopā</b>	9	<b>12 282 409</b>	<b>12 080 817</b>
<b>Ilgtermiņa ieguldījumi kopā</b>		<b>12 283 443</b>	<b>12 082 279</b>
<b>Apgrozāmie līdzekļi</b>			
<b>Krājumi</b>			
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli	10	46 678	48 952
Avansa maksājumi par krājumiem			
<b>Krājumi kopā</b>		<b>46 678</b>	<b>48 952</b>
<b>Debitori</b>			
Pircēju un pasūtītāju parādi	11	148 585	129 823
Citi debitori	12	1 666	8 061
Nākamo periodu izmaksas	13	6 771	6 562
<b>Debitori kopā</b>		<b>157 022</b>	<b>144 446</b>
<b>Nauda</b>	14	153 169	202 447
<b>Apgrozāmie līdzekļi kopā</b>		<b>356 869</b>	<b>395 845</b>
<b>Aktīvu kopsumma</b>		<b>12 640 312</b>	<b>12 478 124</b>

**Bilance 2022. gada 31. decembrī**

<b>Pasīvs</b>	<b>Pielikums</b>	<b>31.12.2022. EUR</b>	<b>31.12.2021. EUR</b>
<b>Pašu kapitāls</b>			
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)	15	4 181 246	4 181 246
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve	16	12 719	24 462
Pārējās rezerves	17	292 415	292 415
Nesadalītā peļņa:	18		
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi		(313 041)	(273 490)
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi		(48 038)	(39 551)
<b>Pašu kapitāls kopā</b>		<b>4 125 301</b>	<b>4 185 082</b>
<b>Kreditori</b>			
<b>Ilgtermiņa kreditori</b>			
Aizņēmumi no kredītiestādēm	20	502 870	320 135
Citi aizņēmumi	21	69 386	24 093
Nākamo periodu ieņēmumi	26	7 353 588	7 458 926
<b>Ilgtermiņa kreditori kopā</b>		<b>7 925 844</b>	<b>7 803 154</b>
<b>Īstermiņa kreditori</b>			
Aizņēmumi no kredītiestādēm	20	70 873	74 582
Citi aizņēmumi	21	27 867	12 178
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	22	75 301	6 695
No pircējiem saņemtie avansi	23	9 603	46 000
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	24	49 086	45 364
Pārējie kreditori	25	30 924	29 248
Nākamo periodu ieņēmumi	26	225 390	220 625
Uzkrātās saistības	27	100 123	55 196
<b>Īstermiņa kreditori kopā</b>		<b>589 167</b>	<b>489 888</b>
<b>Kreditori kopā</b>		<b>8 515 011</b>	<b>8 293 042</b>
<b>Pasīvu kopsumma</b>		<b>12 640 312</b>	<b>12 478 124</b>

**Pielikums nr 12 . līdz 31 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.**

Valdes priekšsēdētājs  
Andris Kļaviņš

(paraksts)\*

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:  
Galvenā grāmatvede  
Anda Hildebrande

(paraksts)\*

paraksts

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  
LAIKA ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS



## Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu

	Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)	Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa (zaudējumi)	Pašu kapitāls/ kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
<b>Atlikums 2020. gada 31. decembrī</b>	<b>3 340 446</b>	<b>36 205</b>	<b>292 415</b>	<b>(273 490)</b>	<b>3 395 576</b>
Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums	840 800				840 800
Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums				(39 551)	(39 551)
Ilgtermiņa ieguldījumu rezerves atlikuma samazinājums		(11 743)			-
<b>Atlikums 2021. gada 31. decembrī</b>	<b>4 181 246</b>	<b>24 462</b>	<b>292 415</b>	<b>(313 041)</b>	<b>4 185 082</b>
Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums					
Ilgtermiņa ieguldījumu rezerves atlikuma samazinājums		(11 743)			(11 743)
Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums				(48 038)	(48 038)
<b>Atlikums 2022. gada 31. decembrī</b>	<b>4 181 246</b>	<b>12 719</b>	<b>292 415</b>	<b>(361 079)</b>	<b>4 125 301</b>

Pielikums no 12. līdz 31. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs  
Andris Kļaviņš

(paraksts)\*

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:  
Galvenā grāmatvede  
Anda Hildebrande

(paraksts)\*

paraksts

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS

**Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu**

(sagatavots pēc tiešās metodes)

	Pielikums	2022 EUR	2021 EUR
<b>Pamatdarbības naudas plūsma</b>			
Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas (+)		1 638 019	1 449 905
Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem (-)		(1 511 807)	(1 215 384)
<b>Bruto pamatdarbības naudas plūsma</b>		<b>126 212</b>	<b>234 521</b>
Izdevumi procentu maksājumiem (-)		(3 653)	(3 292)
Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem		(512)	(562)
<b>Pamatdarbības neto naudas plūsma</b>		<b>122 047</b>	<b>230 667</b>
<b>Ieguldīšanas darbības naudas plūsma</b>			
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (-)		(440 458)	(52 100)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas (+)		16 241	1 500
<b>Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma</b>		<b>(424 217)</b>	<b>(50 600)</b>
<b>Finansēšanas darbības naudas plūsma</b>			
Saņemts aizņēmums no Valsts Kases		253 607	
Saņemts ERAF līdzfinansējums		120 052	
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (-)		(74 582)	(74 582)
Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam (-)		(46 185)	(11 131)
Izmaksātās dividendes (-)			
<b>Finansēšanas darbības neto naudas plūsma</b>		<b>252 892</b>	<b>(85 713)</b>
<b>Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums</b>		<b>(49 278)</b>	<b>94 354</b>
<b>Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā</b>		<b>202 447</b>	<b>108 093</b>
<b>Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās</b>	<b>14</b>	<b>153 169</b>	<b>202 447</b>

Pielikums no 12. līdz 31. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs  
Andris Kļaviņš

(paraksts)\*

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:  
Galvenā grāmatvede  
Anda Hildebrande

(paraksts)\*

paraksts

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS

## Finanšu pārskata pielikums

### I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņemumam, ka sabiedrība darbosies turpmāk.

#### Finanšu pārskata sagatavošanas pamats

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr.775 "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi".

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes.

Pašu kapitāla izmaiņas pārskats sakārtots horizontāli.

#### Pielietotie grāmatvedības principi

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

- a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;
- b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā;
- c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
  - pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
  - ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas dienu;
  - aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.
- d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;
- e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
- f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
- g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;
- h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu;
- i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņi novērtēti atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā iekļautas arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, jo šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laika posmu.

#### Pārskata periods

Finanšu pārskats aptver laika periodu no **01.01.2022. līdz 31.12.2022.**

#### Aplēšu izmantošana

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, uz kuriem pamatojoties ir veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.

#### Darbības turpināšana

2022. gada 31. decembrī Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi nepārsniedza tās īstermiņa saistības. Darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu pārskata sagatavošanā, jo uzņēmuma attīstība mērķtiecīgi vērsta uz pakalpojuma apjoma un ieņēmumu palielināšanos. Sabiedrībai nepastāv norēķinu problēmas ar kreditoriem



**Iespējamās saistības un aktīvi**

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

**Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana**

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība *eiro*.

**Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi**

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos.

**Darījumi ar saistītām personām**

Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) un uzņēmumi, kuri kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību saistītus lēmumus, un iepriekš minēto privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kurus šīs personas kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz tām. Par saistītām personām tiek uzskatīti uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole. Uzņēmumam pārskata gadā nav darījumu ar saistītām personām.

**Radniecīgās sabiedrības**

Radniecīgā sabiedrība ir uzņēmums, kuru tieši vai netieši kontrolē cits uzņēmums (mātes uzņēmums - vairāk kā 50% no akcionāru vai dalībnieku balsstiesībām šajā uzņēmumā. Mātes uzņēmums kontrolē meitas uzņēmuma finanšu un biznesa politiku. Uzņēmumam pārskata gadā nav radniecīgas sabiedrības.

**Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaitē****Nemateriālo ieguldījumu uzskaitē**

Visi nemateriālie ieguldījumi sākotnēji novērtēti to iegādes vērtībā. Nemateriālie ieguldījumi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nemateriālo ieguldījumu nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes visā šo nemateriālo ieguldījumu lietderīgās izmantošanas laikā. Sabiedrībā ir noteikti šādi nemateriālo ieguldījumu lietderīgās izmantošanas laiki un attiecīgās nolietojuma likmes:

	<b>Gadi</b>	<b>% gadā</b>
Licences	5	20
Datorprogrammas	5	20

**Pamatlīdzekļu uzskaitē**

Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 150 EUR un tā lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks nekā viens gads. Iegādātie aktīvi zem 150 EUR tiek uzskaitīti kā mazvērtīgie inventārs. Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievadmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajam sākotnējo vērtību veido iegādes cena, nodevas un neatskaitāmie iegādes nodokļi, kā arī jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darba stāvoklī un nogādāšanai to atrašanās vietā atbilstoši to paredzētajai lietošanai.

Pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu pamatlīdzekļiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās. Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma

Sabiedrībā ir noteikti šādi pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiki un attiecīgās nolietojuma likmes:

	<b>Pamatlīdzekļu vidējais izmantošanas laiks (gadi)</b>	<b>% gadā</b>
Ēkas un inženierbūves	20 - 50	2.5 - 5
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces	5 - 10	10 - 20
Transporta līdzekļi	5	14 - 33
Biroja aprīkojums	4	25

Mēbeles, pārējie pamatlīdzekļi

5

20

Pamatlīdzekļiem, kas iegūti projektu ietvaros, kuru īstenošanai piesaistīti Eiropas fondu finansējumi, lietderīgās izmantošanas periodi tiek noteikti, kā norādīts konkrētā projekta Tehniski ekonomiskajā pamatojumā. Šo pamatlīdzekļu sākotnējo uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās izmantošanas perioda garumā, līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šāda pamatlīdzekļa atzīšanā uzskaitītā nākamo periodu ieņēmumu summa tiek pakāpeniski norakstīta (amortizēta), aktīva lietderīgās izmantošanas perioda garumā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumos.

Bez maksas lietošanā saņemtajiem pamatlīdzekļiem veiktās kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pakāpeniski pēc lineārās metodes. Ieguldījumu izmaksu norakstīšanas periods tiek pamatots ar lietderīgās lietošanas laiku. Pārskata periodā veiktie ieguldījumi norakstāmi 10 gados.

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda izdevumos.

Peļņu vai zaudējumus no ilgtermiņa ieguldījumu objekta atsavināšanas atspoguļo attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Nepabeigto celtniecības objektu sākotnējā uzskaites vērtība pārskata periodā tiek palielināta par izmaksām, kas tieši saistītas ar attiecīgo pamatlīdzekļu izveidošanu līdz jaunā objekta nodošanai ekspluatācijā.

Pārvērtējot pamatlīdzekļus, sākotnēji noraksta līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu no pamatlīdzekļu līdzšinējās uzskaites vērtības un pēc tam atlikušo summu attiecīgi palielina pamatlīdzekļu pārvērtēšanā noteiktajai patiesajai vērtībai.

### **Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu uzskaitē**

Sabiedrībai pārskata gadā nav ilgtermiņa finanšu ieguldījumu.

### **Krājumi**

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās inventarizācijas metodei.

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi:

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais iekšā - pirmais ārā" (FIFO).

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi.

Sabiedrība lieto vienu un to pašu krājumu izlietojuma un atlikumu vērtības noteikšanas metodi visiem līdzīga veida un lietojuma krājumiem. Izejmateriālus un papildmateriālus veido apkopei un uzturēšanai paredzētie materiāli.

### **Debitoru parādi**

Debitoru parādu veido pircēju un pasūtītāju parādi - izrakstītie un neapmaksātie rēķini par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem, veiktajiem ūdensvada un kanalizācijas tīklu remontdarbiem, apkalpošanu, asenizāciju.

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitora parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumu nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par šaubīgu vai nedrošu parāds tiek uzskatīts, ja debitors nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas lēmumu pasludināts maksātnespējas process, vai, ja parāds nav samaksāts ne līgumā noteiktajā termiņā, ne arī pēc atkārtotu atgādinājumu saņemšanas, kā arī citos gadījumos, izvērtējot atsevišķi katru gadījumu.

### **Citi debitori**

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, kreditoru parādu debeta atlikumus.

### **Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi**

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādīti postenī "Nākamo periodu izmaksas".



Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā nākamo periodu ieņēmumi.

### **Naudas līdzekļi**

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskaitīta bezskaidra nauda maksājumu kontos, skaidrā nauda Sabiedrības kasē.

### **Pamatkapitāls**

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam.

### **Kreditoru parādi**

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru.

### **Aizdevumi un aizņēmumi**

Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma summas patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmumam saņemšanu saistītās izmaksas.

Aizņēmuma daļa, kuras atmaksas termiņš pārsniedz 12 mēnešus, tiek iekļauta ilgtermiņa saistībās. Aprēķinātie procenti tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izdevumi aizņēma perioda laikā.

### **Noma**

Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Sabiedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz nomas objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma patiesajai vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek sadalīti starp finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas.

Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, par paredzamo izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos kapitalizēto nomāto aktīvu nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas periodā atkarībā no tā, kurš no šiem periodiem īsāks.

Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro metodi. No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Sabiedrības saistības tiek atspoguļotas kā ārpusbilances saistības.

### **Uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem**

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksu tiek atzīta kā atsevišķs saktīvs tikai un vienīgi, tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas.

### **Uzkrājumu veidošanas noteikumi**

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins).

### **Uzkrātās saistības neizmantojam atvaļinājumiem**

Aprēķinātās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantojam atvaļinājuma dienām, uzņēmuma grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". Uzkrāto neizmantojam atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantojam atvaļinājuma dienu skaitu uz 2022. gada 31. decembri.

### **Kreditoru uzskaitē**

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam pirms preces vai pakalpojuma saņemšanas. Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu kredīta atlikumus. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā.

### **Nākamo periodu ieņēmumi**

Ūdenssaimniecības infrakstruktūras attīstībai saņemtā finanšu palīdzība tiek uzskaitīta kā nākamo periodu ieņēmumi, kuru pakāpeniski ietver ieņēmumos par finanšu palīdzības līdzekļiem iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Finanšu palīdzību pamatlīdzekļu nolietojuma izdevumu segšanai atzīst ieņēmumos un norāda peļņas vai zaudējumu aprēķina postenī "Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, ja izpildīti visi ar finanšu palīdzības saņemšanu saistītie nosacījumi.

### **Ieņēmumu atzīšanas principi**

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārlicētibai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītas atlaides. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek sniegti. Vairumā gadījumu patērētais ūdens daudzums tiek uzskaitīts ar ūdens patēriņa skaitītājiem. Izņēmuma gadījumos, kad ūdens patēriņa skaitītāja nav, tad nosaka pēc esošajām ūdens patēriņa normām. Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir attiecīgais darījums. Ja ar pakalpojumu saistītā daļuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas.

### **1) Līdz 2022. gada 30.jūnijam ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi:**

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2016. gada 17. novembra lēmumu Nr.154, no 2017. gada 1. janvāra noteikti šādi ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi:

Kuldīgas pilsētā un Priedaines ciemā, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	1.04
Kanalizācijas pakalpojumi	1.50

Basu ciemā un apdzīvotā vietā Mazrunģi, Gudenieku pagastā; Īvandes pagastā; Kabiles pagastā; Upīškalna ciemā, Kurmāles pagastā; Laidu, Vangas, Valtaiku ciemā un telpu grupā "Baloži", Laidu pagastā; Deksnas, Ķimales, Padures ciemā un apdzīvotā vietā Vēgas, Padures pagastā; Rendas pagastā; Mežvaldes, Ventas, Novadnieku ciemā, Rumbas pagastā; Turlavas pagastā; Vārmes pagastā, Pelču pagastā Kuldīgas novadā:

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	1.04
Kanalizācijas pakalpojumi	1.10

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pienākuma Kuldīgas novada Gudenieku pagasta Gudenieku ciemā deleģēšanu SIA "KULDĪGAS ŪDENS", tarifi

Gudenieku ciemā Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	0.81
Kanalizācijas pakalpojumi	0.75

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pienākuma Kuldīgas novada Kurmāles pagasta Vilgāles ciema teritorijā deleģēšanu ar 2018. gada 1. martu, SIA "KULDĪGAS ŪDENS" tarifi Kurmāles pagasta Vilgāles ciema teritorijā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	0.90
Kanalizācijas pakalpojumi	1.51

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pienākuma Kuldīgas novada Ēdoles pagastā deleģēšanu ar 2019. gada 1. janvāri, SIA "KULDĪGAS ŪDENS" tarifi Ēdoles pagastā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	0.56
Kanalizācijas pakalpojumi	0.53



## SIA "KULDĪGAS ŪDENS" 2022.GADA PĀRSKATS

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pienākuma Kuldīgas novada Snēpeles pagastā deleģēšanu ar 2019. gada 1. janvāri, SIA "KULDĪGAS ŪDENS" tarifi Snēpeles pagastā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	0.84
Kanalizācijas pakalpojumi	0.74

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas pienākuma Kuldīgas novada Laidu pagasta Sermītes ciemā deleģēšanu ar 2020. gada 1. janvāri, SIA "KULDĪGAS ŪDENS" tarifi Laidu pagasta Sermītes ciemā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	0.52
Kanalizācijas pakalpojumi	0.49

Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.76 par ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas noteikšanu Alsungas pagasta daļā līdz SPRK apstiprinātā tarifa spēkā stāšanās brīdim:

Alsungas pagasta Alsungas ciemā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	1.11
Kanalizācijas pakalpojumi	0.83

Alsungas pagasta Almāles ciemā

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	1.11
Kanalizācijas pakalpojumi	0.61

2) No 2022.gada 1.jūlija, saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Padomes lēmumu Nr.53, 31.03.2022., spēkā vienādi ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi visiem SIA "KULDĪGAS ŪDENS" ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem:

	EUR /1 m <sup>3</sup> (bez PVN)
Ūdensapgādes pakalpojumi	1.14
Kanalizācijas pakalpojumi	1.65

Ievērojot piesardzības principu, līgumsodus par līguma noteikumu pārkāpumiem, ieņēmumos atzīst tikai pēc to saņemšanas.

### **Izdevumu atzīšanas principi**

Izdevumus atzīst un uzskaita pēc uzkrāšanas principa, kas nosaka, ka izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no naudas līdzekļu saņemšanas vai samaksas. Izdevumus veido saimniecisko labumu samazinājums, kas rodas no aktīvu izlietojuma, vērtības samazinājuma, atsavināšanas vai saistību rašanās vai palielinājuma rezultātā un kas samazina pašu kapitālu. Izdevumus atzīst noteiktajā kārtībā: ja ir noticis resursu izlietojums vai tas ir paredzams, izdevumu summu var ticami novērtēt.

### **Uzņēmuma ienākuma nodoklis**

Uzņēmuma ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmuma ienākuma nodoklis. Uzņēmuma ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis aprēķināts, ievērojot Uzņēmuma ienākuma nodokļa prasības.

### **Notikumi pēc bilances datuma**

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (korigējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav korigējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski.

**II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas novērtēšanas un noraidīšanas principiem vai noteikumiem**

Sagatavojot 2022. gada pārskatu sabiedrība nav atkāpusies no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem.

**III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem**

Sagatavojot šo gada pārskatu sabiedrība nav atklājusi iepriekšējo pārskata periodu kļūdas.

**IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir izmaiņas normatīvajā regulējumā.**

Politikas maiņa sādu iemeslu dēļ nav notikusi.

**V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums līdzšinējās grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par patiesu un skaidru priekšstatu.**

Politikas maiņa šādu iemeslu dēļ nav notikusi.

**VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi pārskata gadā vai no kurām sagaidāma būtiska ietekme nākamajos pārskata periodos, ja to ir iespējams noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi nav iespējams noteikt.**

Aplēses nav mainījušās.

**(1) Neto apgrozījums**

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības - preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Ieņēmumi par ūdens piegādi	477 287	458 361
Ieņēmumi par notekūdeņu savākšanu	619 242	565 952
Ieņēmumi par izpildītiem darbiem	182 974	46 220
Ieņēmumi par būvniecību	6 433	24 701
Ieņēmumi par lietus ūdens kanalizācijas tīklu apsaimniekošanu	24 793	24 793
Asenizācija	50 331	44 306
<b>Kopā</b>	<b>1 361 060</b>	<b>1 164 333</b>

**Neto apgrozījuma ģeogrāfiskais sadalījums:**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
<b>Latvija:</b>		
Kuldīgas pilsēta	1 080 234	913 732
Gudenieku, Ivandes, Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Turlavas, Vārmes, Ēdoles, Snēpeles pagasti	280 826	250 601
<b>Kopā</b>	<b>1 361 060</b>	<b>1 164 333</b>

**(2)****Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas**

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksās ir atspoguļotas neto apgrozījuma gūšanai izlietoto materiālu un pakalpojumu izmaksas iegādes pašizmaksā, personāla izmaksas un ražošanas vajadzībām nepieciešamo pamatlīdzekļu nolietojums.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Personāla izmaksas	411 248	396 863
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	408 181	395 155
Elektrība	243 937	177 475
Materiālu izmaksas	155 622	130 323
Pārējās ārējās izmaksas	231 704	116 232
Uzkrājums neizmantotiem atvaļinājumiem	480	1 841
Uzkrājums neizmantotiem atvaļinājumiem - VSAOI	113	384
<b>Kopā</b>	<b>1 451 285</b>	<b>1 218 273</b>

**(3) Administrācijas izmaksas**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Personāla izmaksas	180 828	190 785
Biroja uzturēšanas izdevumi	16 292	17 039
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	13 021	12 859
Pārējās ārējās izmaksas	5 649	3 814
Uzkrājums neizmantotajiem atvaļinājumiem		831
Uzkrājums neizmantotajiem atvaļinājumiem - VSAOI		161
<b>Kopā</b>	<b>215 790</b>	<b>225 489</b>



## SIA "KULDĪGAS ŪDENS" 2022.GADA PĀRSKATS

**(4) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Valsts budžeta un Kohēzijas fonda finansējuma norakstīšana ieņēmumos	209 579	210 765
Ieņēmumi par virslimita piesārņojumu	14 847	724
Peļņa no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas	12 998	1 500
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves norakstīšana	11 743	11 743
ERAF finansējuma norakstīšana ieņēmumos	11 046	11 046
Pārējie ieņēmumi	9 587	13 904
<b>Kopā</b>	<b>269 800</b>	<b>249 682</b>

**(5) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Pabalsti, personāla ilgstspējas pasākumi, reprezentācijas izdevumi	3 289	2 965
Ar saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi	1 437	1 240
Šaubīgo un bezcerīgo debitoru norakstīšana, kuri radušies līdz 31.12.2017.	188	553
Šaubīgo un bezcerīgo debitoru norakstīšana, kuri radušies pēc 01.01.2018.		1 297
Līgumsodi, soda naudas		79
<b>Kopā</b>	<b>4 914</b>	<b>6 134</b>

**Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas**

Ilgtermiņa ieguldījumu objekts	Balances vērtība izslēgšanas brīdī	Atsavināšanas		Bruto ieņēmumi vai izdevumi	Peļņa vai zaudējumi no objekta atsavināšanas
		ieņēmumi	izdevumi		
Ekskavators Terex 820	-	11 000	-	11 000	11 000
Automašīna VW POLO	2 937	5 206	-	2 269	2 269
PH mēritājs Endress Huaser	57	-	-	(57)	(57)
Duļķainības mēritājs	249	-	-	(249)	(249)
Viedtelefons Apple iPhone	-	35		35	35
<b>Kopā</b>	<b>3 243</b>	<b>16 241</b>	<b>-</b>	<b>12 998</b>	<b>12 998</b>

**(6) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Samaksātie procenti AS Swedbank, Valsts kase	3 375	124
Valsts kases apkalpošanas maksa	1 746	2 049
Līzīnga procenti	1 428	1 039
<b>Kopā</b>	<b>6 549</b>	<b>3 212</b>

**(7) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju	360	458
<b>Kopā</b>	<b>360</b>	<b>458</b>

## (8) Nemateriālie ieguldījumi

		Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības	Nemateriālie ieguldījumi kopā
		EUR	EUR
<b>Sākotnējā vērtība uz</b>			
<b>31.12.2021</b>		<b>25 459</b>	<b>25 459</b>
Iegādātās datorprogrammas			
<b>Sākotnējā vērtība</b>			
<b>31.12.2022</b>		<b>25 459</b>	<b>25 459</b>
<b>Nolietojums uz</b>			
<b>31.12.2021</b>		<b>23 997</b>	<b>23 997</b>
Aprēķinātais gada nolietojums		428	428
<b>Nolietojums uz</b>			
<b>31.12.2022</b>		<b>24 425</b>	<b>24 425</b>
<b>Bilances vērtība</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>1 462</b>	<b>1 462</b>
<b>Bilances vērtība</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>1 034</b>	<b>1 034</b>

## (9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

	Zemes gabali, ēkas un inženierbūves	Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos	Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces	Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs	Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas	Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem	Pamatlīdzekļu kopa
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
<b>Sākotnējā vērtība</b>							
<b>31.12.2021</b>	<b>14 672 810</b>	<b>112 596</b>	<b>1 139 594</b>	<b>153 836</b>	<b>11 438</b>	<b>1 148</b>	<b>16 091 422</b>
Iegādāts			93 432	3 510	528 735		625 677
Likvidēts			(47 789)	(6 982)			(54 771)
Pārvietotošana uz citu posteni (+; -)	10 416	13 132	191 942	696	(215 490)	(765)	(69)
<b>31.12.2022</b>	<b>14 683 226</b>	<b>125 728</b>	<b>1 377 179</b>	<b>151 060</b>	<b>324 683</b>	<b>383</b>	<b>16 662 259</b>
<b>Nolietojums</b>							
<b>31.12.2021</b>	<b>3 216 886</b>	<b>31 481</b>	<b>651 473</b>	<b>110 765</b>			<b>4 010 605</b>
Aprēķinātais nolietojums	323 195	10 661	75 736	11 181			420 773
Likvidēto pamatlīdzekļu nolietojums			(47 483)	(4 045)			(51 528)
<b>31.12.2022</b>	<b>3 540 081</b>	<b>42 142</b>	<b>679 726</b>	<b>117 901</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 379 850</b>
<b>Bilances vērtība 31.12.2021</b>	<b>11 455 924</b>	<b>81 115</b>	<b>488 121</b>	<b>43 071</b>	<b>11 438</b>	<b>1 148</b>	<b>12 080 817</b>
<b>Bilances vērtība 31.12.2022</b>	<b>11 143 145</b>	<b>83 586</b>	<b>697 453</b>	<b>33 159</b>	<b>324 683</b>	<b>383</b>	<b>12 282 409</b>

	2022 EUR	2021 EUR
<b>Finanšu nomas ietvaros iegādātā aktīva bilances vērtība</b>		
Asenizācijas automašīna Mercedes Benz ATEGO	50 698	53 666
Ekskavators-iekrāvējs CASE 695 SV T317KZ	86 735	
	<b>137 433</b>	<b>53 666</b>

**(10) Krājumi**

	2022	2021
	EUR	EUR
<b>Izejvielas, pamatmateriāli un paligmateriāli</b>		
Materiāli	31 605	36 583
Rezerves daļas	9 529	8 490
Degviela un kurināmais	5 544	3 879
<b>Kopā</b>	<b>46 678</b>	<b>48 952</b>

**(11) Pircēju un pasūtītāju parādi**

	2022	2021
	EUR	EUR
Iestādes	83 985	76 094
Iedzīvotāji	71 576	62 885
Skaitītāju uzstādīšana	420	475
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem	(7 396)	(9 631)
<b>Bilances vērtība</b>	<b>148 585</b>	<b>129 823</b>

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā, no pilnās parādu summas, atskaitot uzkrājumus šaubīgiem parādiem.

**(12) Citi debitori**

	2022	2021
	EUR	EUR
Saņemtā avansa PVN	1666	7983
Citi		78
<b>Kopā</b>	<b>1 666</b>	<b>78</b>

**(13) Nākamo periodu izmaksas**

	2022	2021
	EUR	EUR
Veselības apdrošināšanas polises	2 553	1 900
Autotransporta apdrošināšana	1 683	1 683
Operatīvais līzings, avansa maksājums	383	1 148
Periodikas abonēšana	590	682
Programmatūru abonēšana, uzturēšana	366	393
Gāzu balonu noma	576	202
Citi	620	554
<b>Kopā</b>	<b>6 771</b>	<b>6 562</b>

**(14) Nauda**

	2022	2021
	EUR	EUR
Naudas līdzekļi bankās	141 050	198 984
Pārmaksa VID vienotojajā nodokļu kontā	5 571	
Nauda ceļā	5 072	21
Nauda kasē	865	2 959
Klientu iemaksas pagastos	611	483
<b>Kopā</b>	<b>153 169</b>	<b>202 447</b>

**(15) Pamatkapitāls**

Visas sabiedrības kapitāla daļas pieder Kuldīgas novada pašvaldībai.  
 Sabiedrības pamatkapitāls ir 4 181 246 EUR,  
 sadalās 4 181 246 daļās,  
 vienas daļas vērtība 1 EUR

Pārskata periodā izmaiņas pamatkapitālā nav veiktas.

**(16) Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve**

	2022 EUR	2021 EUR
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve	12 719	24 462
2014. gadā tika pārvērtēti Kuldīgas atdzelžošanas stacijas tehnoloģisko iekārtu pamatlīdzekļi.		
<b>Kopā</b>	<b>12 719</b>	<b>24 462</b>

**Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" izmaiņas**

Pamatlīdzekļu postenis	Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" vērtība		Pamatlīdzekļu		Pamatlīdzekļu vērtība perioda beigās	
	pārskata perioda sākumā	pārskata perioda beigās	vērtība perioda sākumā 01.01.2022.	pārvērtēšanas rezerves samazinājuma korekcijas (likuma 34.panta pirmā daļa)	ja pārvērtēšana nebūtu veikta	kad pārvērtēšana veikta 31.12.2022.
Artēzisko aku aprīkojums	1 173	610	1 173	563	-	610
Mehāniskais un elektriskais aprīkojums	16 303	8 477	16 303	7 826	-	8 477
Elektronikas, elektroapgādes aprīkojums	1 829	951	1 829	878	-	951
Mehāniskais, elektriskais aprīkojums	2 467	1 282	2 467	1 185	-	1 282
Dīzeļģenerators 160 KW	2 690	1 399	2 690	1 291	-	1 399
Gaisa sūkņi	-	-	-	-	-	-
<b>Kopā</b>	<b>24 462</b>	<b>12 719</b>	<b>24 462</b>	<b>11 743</b>	-	<b>12 719</b>

Atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 22. decembra noteikumu Nr.775 "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" 305.3 punkta nosacījumiem sabiedrība uz pārvērtēto pamatlīdzekli attiecināmu pārvērtēšanas rezervi turpmāk samazina vienlaikus ar tās pamatlīdzekļa ikgadējā nolietojuma aprēķināšanu. Sabiedrība minētās rezerves atlikumu samazina, to pakāpeniski iekļaujot ieņēmumos peļņas vai zaudējumu aprēķinā šā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas laikā.

**(17) Pārējās rezerves**

	2022 EUR	2021 EUR
Pārējās rezerves	292 415	292 415
<b>Kopā</b>	<b>292 415</b>	<b>292 415</b>

Kuldīgas novada domes mantisks ieguldījums, kurš nav pierēģistrēts pamatkapitālā.

**(18) Nesadalītā peļņa (nesegtie zaudējumi)**

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi	EUR	(313 041)
Pārskata perioda zaudējumi	EUR	(48 038)



## (19) Citi uzkrājumi

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem	31.12.2022.	31.12.2021.
	EUR	EUR
<b>Izmaiņas uzkrājumos šaubīgiem debitoriem</b>		
Atlikums pārskata gada sākumā	9 631	9 763
samazinājums (-)	(2 235)	(1 429)
pieaugums (+)		1 297
Atlikums pārskata gada beigās	<b>7 396</b>	<b>9 631</b>
<b>Kopā</b>	<b>7 396</b>	<b>9 631</b>

## (20) Aizņēmumi no kredītiestādēm

Ilgtermiņa daļa	Valūta	2022	2021
		EUR	EUR
<b>Aizņēmumu daļa, kura atmaksājama ilgāk kā piecos gados pēc pārskata gada beigām</b>			
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/12/521	EUR		35 032
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/14/734	EUR		3 480
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/15/574	EUR	23 100	31 500
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/22/151	EUR	191 877	
<b>Kopā</b>		<b>214 977</b>	<b>70 012</b>
<b>Aizņēmuma daļa, kuras maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par gadu, bet ne vairāk kā piecos gados pēc pārskata gada beigām</b>			
AS Swedbank aizņēmuma Līgums Nr.08-107957-IN	EUR		11 123
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/12/521	EUR	175 163	186 840
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/14/734	EUR	17 400	18 560
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/15/574	EUR	33 600	33 600
Valsts Kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/22/151	EUR	61 730	
<b>Kopā</b>		<b>287 893</b>	<b>250 123</b>
<b>Aizņēmumu ilgtermiņa daļa kopā</b>		<b>502 870</b>	<b>320 135</b>
<b>Īstermiņa daļa</b>	<b>Spēkā esošā procentu likme (%)</b>	<b>Valūta</b>	<b>2022</b>
<b>Atmaksājama gada laikā</b>			<b>2021</b>
			<b>EUR</b>
AS Swedbank aizņēmuma Līgums Nr.08-107957-IN, nosl. 11.09.2008.	3.041	EUR	11 123
Valsts kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/12/521, nosl. 21.09.2012.	2.723	EUR	46 710
Valsts kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/14/734, nosl.06.10.2014.	3.125	EUR	4 640
Valsts kases aizņēmuma Līgums Nr.A1/1/15/574, nosl.15.10.2015.	2.338	EUR	8 400
<b>Aizņēmumu īstermiņa daļa kopā</b>			<b>70 873</b>
<b>Aizņēmumi kopā:</b>			<b>394 717</b>

**2008. gada 11. septembrī ar AS Swedbank noslēgts Aizņēmuma līgums Nr.08-107957-IN**

Summa: 220 000 EUR

Termiņš: 25.09.2023.

Mērķis: "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā, Kalna ielā" realizācija

Nodrošinājums: Kuldīgas novada pašvaldības galvojums

**2012.gada 21. septembrī ar Valsts Kasi noslēgts Aizņēmumu līgums Nr.A1/1/12/521**

Summa: 677 287 EUR

Termiņš: 20.09.2027.

Mērķis: ES Kohēzijas fonda projekta Nr.3/DP/5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/030 "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā" realizācija

Nodrošinājums: Kuldīgas novada pašvaldības galvojums

**2014.gada 6.oktobrī ar Valsts kasi noslēgts Aizņēmumu līgums Nr.A1/1/14/734**

Summa: 59 321 EUR

Termiņš: 20.09.2027.

Mērķis: Eiropas reģionālās attīstības fonda projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/061/136 "Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā" realizācija

Nodrošinājums: Kuldīgas novada pašvaldības galvojums

**2015.gada 15.oktobrī ar Valsts kasi noslēgts Aizņēmumu līgums Nr.A1/1/15/574**

Summa: 125 973 EUR

Termiņš: 20.09.2030.

Mērķis: ES Kohēzijas fonda projekta Nr.3/DP/3.5.1.1.0/15/IPIA/VARAM/008 "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgā, II kārtā" realizācija

Nodrošinājums: Kuldīgas novada pašvaldības galvojums

**2022.gada 15. jūnijā ar Valsts kasi noslēgts Aizņēmumu līgums Nr.A1/1/22/151**

Summa: 612 000 EUR

Termiņš: 20.05.2052.

Mērķis: Projekta "Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai"

Nodrošinājums: Kuldīgas novada pašvaldības galvojums

Aizņēmuma izsniegšanas termiņš ir līdz 2023. gada 31. oktobrim. 2022. gadā tika izsniegts aizņēmums 253 607.22 EUR

**(21) Citi aizņēmumi**

<b>Ilgtermiņa daļa</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
SIA "SEB līzings"-26.11.2019. Finanšu līzings Nr.S118684	12 096	23 710
SIA "Luminor Līzings"-14.03.2022. Finanšu līzings Nr.202203593	57 290	
SIA "UniCredit Leasing"-11.06.2018. Operatīvās Nomas līguma Nr.548363/00 - avansa maksājums		383
	<u>69 386</u>	<u>24 093</u>

<b>Īstermiņa daļa</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
SIA "Luminor Līzings"-14.03.2022. Finanšu līzings Nr.202203593	15 840	
SIA "SEB līzings"-26.11.2019. Finanšu līzings Nr.S118684	11 644	11 413
SIA "UniCredit Leasing"-11.06.2018. Operatīvās Nomas līguma Nr.548363/00 - avansa maksājums	383	765
	<u>27 867</u>	<u>12 178</u>

<b>Pavisam kopā</b>	<u>97 253</u>	<u>36 271</u>
---------------------	---------------	---------------

**Sabiedrībai ir noslēgti operatīvās nomas līgumi:**

2018. gada 26.janvārī noslēgts Nomas Līgums Nr.201801184 ar SIA "Luminor Līzings" par jaunu automašīnu Volkswagen Caddy Kasten. Pārdevējs ir SIA "Moller Auto Ventspils". Automašīnas vērtība ir 17 350.00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 3011.16 EUR. Nomas beigu datums ir 2023. gads 1. februāris.

2018. gada 11.jūnijā noslēgts Nomas Līgums Nr.548363/00 ar SIA "UniCredit Leasing" par jaunu automašīnu Volkswagen Passat Limousine Comfortline. Pārdevējs ir SIA "Moller Auto Ventspils". Automašīnas vērtība ir 24 000.00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 4 234.71 EUR. Nomas beigu datums ir 2023. gads 30.jūnijs.

2022. gada 16.augustā noslēgts operatīvā līzings (nomas) Līgums Nr.V086373 ar SIA "SEB līzings" par jaunu automašīnu Volkswagen CADDY. Pārdevējs ir SIA "Moller Auto Ventspils". Automašīnas vērtība ir 27 834.00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis 4 830.69 EUR. Nomas beigu datums ir 2028. gads.15. februāris.

**Sabiedrībai ir noslēgti finanšu līzings līgumi :**

2019. gada 26. novembrī noslēgts finanšu līzings ( nomas pirkuma) Līgums Nr.S118684 ar SIA "SEB līzings" par jaunu automašīnu MERCEDES-BENZ ATEGO. Pārdevējs ir SIA "DOMENIKSS". Automašīnas vērtība ir 71 390.00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis ir 12 390.00 EUR. Nomas beigu datums ir 2024. gada 27. decembris.

2022. gada 14. martā noslēgts finanšu līzings Līgums Nr.202203593 ar SIA "Luminor Līzings" par ekskavatoru - iekrāvēju Case 655 SV. Pārdevējs ir SIA "INTRAC Latvija". Ekskavatora - iekrāvēja vērtība ir 107 932.00 EUR, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis ir 18 732.00 EUR. Nomas beigu datums ir 2027. gada 1. jūnijs.

**(22) Parādi piegādātājiem un darbuizpildītājiem**

	2022 EUR	2021 EUR
Būvdarbi energoefektīf.paaugstināš.Kuldīgas NAI kompleksā	35 680	
Elektrība	25 045	
Degviela	5 361	4 461
Būvniecības ieturētais atliktais maksājums Kuldīgas austrumu daļas degr.terit.	5 176	
Komunālie un citi pakalpojumi	2 431	684
Materiāli	987	1 048
Biroja tehnikas uzturēšana	478	384
GRM licence,transportlīdzekļu sekošanas sistēmas servera abonēšana	107	107
Inkasācija	36	11
<b>Kopā:</b>	<b>75 301</b>	<b>6 695</b>

Preču un pakalpojumu sniedzēji ir Latvijas uzņēmumi. Norēķinu valūta ir EUR.  
Nodrošinājums ir Līgumi par preču piegādi un pakalpojumu sniegšanu.

**(23) No pircējiem saņemtie avansi**

	2022 EUR	2021 EUR
Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai	9 603	46 000
	<b>9 603</b>	<b>46 000</b>

**(24) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas**

	2022 EUR	2021 EUR
Pievienotās vērtības nodoklis	23 331	18 920
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	13 257	13 191
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	6 576	6 773
Dabas resursu nodoklis	5 866	6 271
Uzņēmuma ienākuma nodoklis	42	194
Uzņēmējdarbības riska nodeva	14	15
<b>Kopā:</b>	<b>49 086</b>	<b>45 364</b>

**Kopsavilkums pēc nodokļu veidiem:**

	Atlikums 31.12.2021. EUR	Aprēķināts 2022. gadā EUR	Samaksāts 2022. gadā EUR	Korekcijas, soda naudas 2022. gadā EUR	Atlikums 31.12.2022. EUR
pārmaksa (-) /parāds (+)					
Pievienotās vērtības nodoklis	18 920	156 706	(152 295)		23 331
Valsts sociālās apdrošināš. obligātās iemaksas	13 191	158 829	(158 763)		13 257
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	6 773	77 260	(77 457)		6 576
Nekustamā īpašuma nodoklis		1 323	(1 323)		-
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva	15	180	(181)		14
Dabas resursu nodoklis	6 271	26 208	(26 613)		5 866
Uzņēmuma ienākuma nodoklis	194	360	(512)		42
Uzņēmuma vieglo transportlīdzekļu nodoklis		744	(744)		-
<b>Kopā</b>	<b>45 364</b>	<b>421 610</b>	<b>(417 888)</b>	-	<b>49 086</b>

**Tai skaitā:**

	2022 EUR	2021 EUR
Nodokļu pārmaksa (-)	-	-
Nodokļu parāds (+)	49 086	45 364



**(25) Pārējie kreditori**

	2022	2021
	EUR	EUR
Norēķini ar darbiniekiem	22 951	23 723
Pārējie kreditori	7 973	5 525
<b>Kopā:</b>	<b>30 924</b>	<b>29 248</b>

Valūta veicot norēķinus ar darbiniekiem un pārējiem kreditoriem ir EUR.  
Pamatojums ir darba līgumi un koplīgums ar darbiniekiem un saimnieciskie līgumi.

**(26) Nākamo periodu ieņēmumi**

<b>Ilgtermiņa daļa</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	EUR	EUR

**Nākamo periodu ieņēmumi, kas saņēdami ilgāk kā piecos gados pēc pārskata gada beigām**

Valsts un Kohēzijas fonda fin. "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā" -2012. gads	5 953 344	6 136 465
ERAF fin. " Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā" -2014. gads	234 266	234 266
Kohēzijas fonda fin. " Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas aglomerācijā, II kārtā" -2015. gads	213 062	213 062
ERAF finansējums " Energoefektīvitātes paaugstināš. un AER izmantošanas veicināšana Kuldīgas NAI kompleksā" -2022. gads	92 265	
<b>Kopā</b>	<b>6 492 937</b>	<b>6 583 793</b>

**Nākamo periodu ieņēmumi, kuru saņemšanas termiņš iestājas vēlāk par gadu, bet ne vairāk kā piecos gados pēc pārskata gada beigām**

Valsts un Kohēzijas fonda fin. "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā"-2012. gads	768 935	805 647
ERAF finan. " Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā"-2014. gads	44 184	44 184
Kohēzijas fonda finan. " Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas aglomerācijā, II kārtā"-2015. gads	25 302	25 302
ERAF finansējums " Energoefektīvitātes paaugstināš. un AER izmantošanas veicināšana Kuldīgas NAI kompleksā"-2022. gads	22 230	
<b>Kopā</b>	<b>860 651</b>	<b>875 133</b>

**Ilgtermiņa daļa kopā**

<b>7 353 588</b>	<b>7 458 926</b>
------------------	------------------

**Nākamo periodu ieņēmumi**

<b>Īstermiņa daļa</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	EUR	EUR

Valsts un Kohēzijas fonda finan. "Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas pašvaldībā"-2012.gads	202 461	203 253
ERAF finan. " Ūdenssaimniecības attīstība Kurmāles pagasta Priedaines ciemā"-2014.gads	11 046	11 046
Kohēzijas fonda fin." Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas aglomerācijā, II kārtā"-2015. gads	6 326	6 326
ERAF finansējums " Energoefektīvitātes paaugstināš. un AER izmantošanas veicināšana Kuldīgas NAI kompleksā"- 2022.gads	5 557	

**Īstermiņa daļa kopā**

<b>225 390</b>	<b>220 625</b>
----------------	----------------

**Pavisam kopā**

<b>7 578 978</b>	<b>7 679 551</b>
------------------	------------------

Ņemot vērā LR MK 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr.775 " Gada pārskatu un konsolidēto pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" kārtību par valsts, pašvaldību ārvalstu, Eiropas Savienības, citu starptautisku organizāciju un institūciju finansiālo atbalstu (finanšu palīdzība), ziedojumu un dāvinājumu naudā un natūrā uzskaiti, šie finansējumi uzrādāmi " Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā". Nākamo periodu ieņēmumi tiek pakāpeniski atzīti ieņēmumos. Atzīstamie ieņēmumi tiek aprēķināti atbilstoši izveidoto pamatlīdzekļu aprēķinātajam nolietojumam pārskata gadā, ņemot vērā saņemtā finansējuma proporciju izveidotā pamatlīdzekļa vērtībā.

Postenī "Nākamo periodu ieņēmumi" tiek atspoguļoti Latvijas valsts un Kohēzijas fonda finansējums Kuldīgas ūdenssaimniecības attīstības projektu I, II kārtai, kā arī ERAF finansējums ūdenssaimniecības attīstībai Kurmāles pagasta Priedaines ciemā un energoefektivitātes paaugstināšanai Kuldīgas pilsētas NAI kompleksā saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. Nākamo periodu ieņēmumi tiek pakāpeniski atzīti ieņēmumos. Atzīstamie ieņēmumi tiek aprēķināti atbilstoši izveidoto pamatlīdzekļu aprēķinātajam nolietojumam pārskata gadā, ņemot vērā saņemtā finansējuma proporciju izveidotā pamatlīdzekļa vērtībā.

#### Saņemtie finansējumi

Finanšu palīdzības sniedzējs	Kad saņemts (gads)	Summa	Saņemšanas mērķis	Nosacījumi	Pārskata gadā atmaksājāmā summa, ja nav izpildīts kāds no nosacījumiem
Eiropas Savienības Kohēzijas fonds un Valsts budžets	2008.-2012.	9 100 674	Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un paplašināšana. Lietus notekūdeņu sistēmas atdalīšana no sadzīves kanalizācijas.	Pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Kuldīgas aglomerācijā: ūdensapgāde - 98%, notekūdeņu savākšana - 95% .	-
Eiropas Reģionālās attīstības fonds	2014	357 613	Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un paplašināšana. Automatizētas vadības III pacēluma dzeramā ūdens sūkņu stacijas izbūve.	Ūdens piegāde Kurmāles pagasta Priedaines ciema ūdens patērētājiem no Kuldīgas pilsētas ūdens apgādes sistēmas.	-
Eiropas Savienības Kohēzijas fonds	2015	276 847	Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana.	Pakalpojumu pieejamības nodrošināšana: ūdensapgāde - 97, notekūdeņu savākšana - 79 iedzīvotājiem.	-
Eiropas Reģionālās attīstības fonds	2022	120 052	Samazināt primārās enerģijas patēriņu Kuldīgas pilsētas NAI kompleksā, paaugstinot energoefektivitāti un veicinot atjaunojamo energoresursu izmantošanu notekūdeņu attīrīšanas procesa nodrošināšanā.	No atjaunojamiem energoresursiem ražotā papildjauka 53.43MW, aprēķinātais siltumnīcefekta samazinājums gadā 24.122 tonnas CO2 ekvivalenta.	-
<b>Kopā</b>		<b>9 855 186</b>			-

**(27) Uzkrātās saistības**

	2022	2021
	EUR	EUR
Ūdensvadu un kanalizācijas izbūve Virkas, Tehnikas, Lapegļu, Akmeņu ielās	54 769	
Pieslēgumu izbūve	15 982	
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas	18 731	18 250
Uzkrātās VSAOI izmaksas par neizmantotiem atvaļinājumiem	4 412	4 299
Uzkrātie Valsts kases apkalpošanas izdevumi, procenti	3 384	488
Uzkrātās saistības par pārskata gada revīziju	2 300	2 000
Uzkrātās elektrības izmaksas	107	29 513
Citas uzkrātās saistības	438	646
<b>Kopā</b>	<b>100 123</b>	<b>55 196</b>

**(28) Atbildība zvērinātu revidentu komercsabiedrībai**

	2022	2021
	EUR	EUR
Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude)	2 300	2 000
<b>Kopā</b>	<b>2 300</b>	<b>2 000</b>

**(29) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits**

	2022	2021
<b>Vidējais sabiedrības nodarbināto personu skaits</b>	<b>42</b>	<b>42</b>
valdes priekšsēdētājs	1	1
pārējie darbinieki	41	41

**(30) Personāla izmaksas**

	2022	2021
	EUR	EUR
Atbildība par darbu	485 225	482 012
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	106 851	105 636
<b>Kopā</b>	<b>592 076</b>	<b>587 648</b>

**Tajā skaitā valdes locekļu atbildība:**

	2022	2021
	EUR	EUR
Atbildība par darbu	33 997	32 811
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	7 973	7 643
<b>Kopā</b>	<b>41 970</b>	<b>40 454</b>

**(31) Ziņas par ārpusbilances saistībām, garantijām, galvojumiem, un iekļātiem aktīviem****Galvojumi un garantijas**

Sabiedrība 2022. gadā nav devusi galvojumu vai garantiju ne juridiskai, ne privātpersonai.

**Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski varētu ietekmēt sabiedrības darbību**

Sabiedrībai nav noslēgtu īres vai nomas līgumu, kas būtiski varētu ietekmēt sabiedrības darbību.

**Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi iekļāti vai citādi apgrūtināti**

Sabiedrībai pastāv saistības par 5 līzings līgumiem (2 finanšu līzings un 3 operatīvā līzings), kuru atlikusī saistību kopsumma 161 182 EUR bez PVN (137 433 EUR finanšu līzings un 23 749 EUR operatīvā līzings summa). Izmantošanas mērķis ir pamatlīdzekļu iegāde, saistības pret līzings sabiedrībām ir nodrošinātas ar līzings objektu.

**(32) Iespējamie aktīvi un un iespējamās saistības**

Šo finanšu pārskata izdošanas brīdī nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

**(33) Grāmatvedības politikas maiņa**

Sagatavojot 2022. gada pārskatu, sabiedrība nav atkāpusies no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem un grāmatvedības politikas nav mainīta.

**(34) Notikumi pēc bilances datuma**

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos.



**(35) Darbības turpināšanas iespējas**

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. 2022. gada sākumā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022. gada 24. februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverinitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā psaulē daļā un nav paredzams kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība.

2022. gada jūlijā un augustā sabiedrība saņēma neregulārus lielus elektroenerģijas rēķinus, kas būtībā iznīcināja uzņēmuma apgrozāmo līdzekļu uzkrājumu, kas tika veidoti 19 gadu garumā un ļoti būtiski iespaidoja ne tikai 2022. gada finanšu rezultātu, bet atņēma iespējas attīstīties. Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā rītmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un to ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.

Valdes priekšsēdētājs  
Andris Kļaviņš

*(paraksts)\**

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:  
Galvenā grāmatvede - Anda Hildebrande

*(paraksts)\**

paraksts

\* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS



## NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

*Dokumenta datums ir tā  
elektroniskās parakstīšanas laiks*

**Nr.29/2022**

### **Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „KULDĪGAS ŪDENS” dalībniekam**

#### *Mūsu atzinums par finanšu pārskatu*

Esam veikuši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „KULDĪGAS ŪDENS” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 7. līdz 31. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver:

- bilanci 2022. gada 31.decembrī,
- peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31.decembrī,
- pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31.decembrī,
- naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31.decembrī, kā arī
- finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.

Mūsaprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „KULDĪGAS ŪDENS” finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).

#### *Atzinuma pamatojums*

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā *Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju*.

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.

#### *Ziņošana par citu informāciju*

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:

- informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā,
- vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 6.lapai.

## NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS (turpinājums)

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā *Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām*.

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

*Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām*

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām.

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsaprāt:

- Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un
- Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām.

*Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu*

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana.

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.

*Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju*

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:

- identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert



## NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS (turpinājums)

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;

- iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti;
- izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;
- izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt;
- izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus.

Mēs sazināties ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.

SIA „AUDITORFIRMA PADOMS”

Komerssabiedrības licence Nr.68

Valdes locekle

Zvērināta revidente

LZRA sertifikāts Nr.195

Baiba Jēkabsone

Mūkusalas iela 33-5, Rīga, Latvija

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

B. Jēkabsone 26538700  
baiba.jekabsone@atzinums.lv